
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 252-ОД

от 26.07.2022 г. Сысерть

О результатах мониторинга внедрения системы (целевой модели) наставничества в 
муниципальных образовательных организациях общего и дополнительного образования 
в Сысертском городском округе

В соответствии с Положением о муниципальной системе оценки качества 
образования Сысертского городского округа в целях обеспечения качества работы 
внедрения системы (целевой модели) наставничества в муниципальных образовательных 
организациях общего и дополнительного образования в Сысертском городском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты мониторинга внедрения системы (целевой модели) наставничества 
в муниципальных образовательных организациях общего и дополнительного образования
в Сысертском городском округе (Приложение №1 к приказу).
2. Главному специалисту Управления образования Администрации Сысертского 
городского округа Рогачевой Светланой Олеговне:
2.1. проинформировать руководителей образовательных организациях Сысертского ГО о 
результатах работы по внедрению системы (целевой модели) наставничества в 
муниципальных образовательных организациях общего и дополнительного образования в 
Сысертском городском округе
2.2. разработать адресные рекомендации руководителям образовательных организациях 
общего и дополнительного образования в Сысертском городском округе по внедрению 
системы (целевой модели) наставничества в муниципальных образовательных 
организациях общего и дополнительного образования в Сысертском городском округе 
2022-2023 учебный год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник .Управления образования О.С. Колясникова



Приложение 1 к приказу №252 от 26.07.2022 «О результатах мониторинга внедрения 
системы (целевой модели) наставничества в муниципальных образовательных 

организациях общего и дополнительного образования 
в Сысертском городском округе»

Результаты мониторинга внедрении системы (целевой модели) наставничества в 
муниципальных образовательных организациях общего и дополнительного образования 

в Сысертском городском округе

№ 
строки

Муниципальные 
образовательные 
организации

Количество 
муниципальных 
образовательных 
организаций

Количество муниципальных 
образовательных 
организаций, в которых 
утверждены положение о 
системе наставничества 
педагогических работников в 
образовательной организации 
и дорожная карта (план 
мероприятий) 
по реализации Положения 
о системе наставничества 
педагогических работников 
в образовательной 
организации

Количество 
муниципальных 
образовательных 
организаций, в которых 
приняты локальные акты 
о закреплении пар 
«наставник - 
наставляемый»

1. Дошкольные 
образовательные 
организации

29 29 12

2. Общеобразовател 
ьные организации

22 22 2

3. Образовательные 
организации 
дополнительного 
образования детей

3 3 1 0

4. Итого 52 54 15


